



Handläggare: Mats Sylwan
Telefon: 508 31 928

Till
Kulturnämnden

KuN 2012-11-22
Nr 4

Svar på skrivelse om att inrätta ett parlamentariskt utskott för beredning av kultur- och utvecklingsstöd till det fria kulturlivet

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras genom detta tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I skrivelsen från Anna-Greta Leijon (S), Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP) föreslås att förvaltningen får i uppdrag att återkomma med förslag om konstruktionen av ett parlamentariskt utskott för beredning av kultur- och utvecklingsstöd som inrättas under 2013. Syftet med ett sådant utskott är enligt förslagsställarna att ge möjlighet till fördjupade diskussioner och avstämning av förvaltningens och referensgruppens förslag innan de tas av kulturnämnden.

Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om att frågor som rör kulturstöd ska vara väl förberedda för att säkerställa hög kvalitet i både beredningsprocess och beslutsskede. De riktlinjer för kulturstöd som antogs 2011 är nämndens viktigaste medel för löpande insyn och inflytande i beslutsprocessen för kulturstöd. Det är enligt förvaltningen rimligt att den struktur för beredningsarbetet som nu utformas inför den fullständiga implementeringen av riktlinjerna 2013 tillåts göra det utan politisk medverkan i beredningsprocessen. Förvaltningen är samtidigt öppen för att utveckla formerna för den löpande dialogen med kulturnämnden.

Berit Svedberg
Kulturdirektör

Patrik Liljegren
Chef för kulturstrategiska staben



Underlag för beslut

Skrivelse den 25/10 2012 från Anna-Greta Leijon (S), Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP) om att inrätta ett parlamentariskt utskott för beredning av kultur- och utvecklingsstöd till det fria kulturlivet.

UTLÅTANDE

Ärendet har handlagts inom de administrativa och kulturstrategiska staberna.

Bakgrund

Skrivelsen föreslår ett återinrättande av det parlamentariskt tillsatta beredningsutskott för kulturstöd som verkade till och med år 2006. En skrivelse av samma förslagsställare med likartat innehåll behandlades av kulturnämnden den 9 februari 2012. Syftet med ett utskott är enligt det nu aktuella förslaget att ge möjlighet till avstämning av förvaltningens och referensgruppens förslag innan de tas av kulturnämnden. De motiv som anförs är bland annat att beslut blir bättre förberedda genom möjligheten till fördjupade diskussioner och komplettering av underlag. I skrivelsen föreslås att förvaltningen får i uppdrag att återkomma med förslag om inrättandet av utskottet och dess funktion och arbetsordning samt att ett sådant beredningsutskott inrättas under 2013.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om att frågor som rör kulturstöd ska vara väl förberedda för att säkerställa hög kvalitet i både beredningsprocess och beslutskedje. Detta sker främst genom ett gediget och professionellt arbete inom den referensgrupp av experter inom olika konstområden som bereder ansökningar. Förvaltningen strävar också efter en nära dialog och informationsutbyte med nämnden, genom till exempel gruppleddarmöten inför nämndbeslut där frågor och kompletterande info kan lämnas. Nämnden informeras också om alla delegationsbeslut i tertiärrapporter och verksamhetsberättelse. De riktlinjer för kulturstöd som antogs 2011 är nämndens viktigaste medel för löpande insyn och inflytande i beslutsprocessen för kulturstöd. Det nya stödsystemet är resultatet av en lång, intensiv och transparent process där både politiker och Stockholms kulturliv kunnat påverka den framtida inriktningen på kulturstödet. Det är enligt förvaltningen rimligt att den struktur för beredningsarbetet som nu utformas inför den fullständiga implementeringen 2013 tillåts göra det utan politisk medverkan i beredningsprocessen. Förvaltningen är samtidigt öppen för att utveckla formerna för den löpande dialogen med kulturnämnden.



Bilaga: Skrivelse inlämnad på nämnd 2012-10-25, Inrätta ett parlamentariskt utskott för beredning av kultur- och utvecklingsstöd till det fria kulturlivet